[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

КЫЗЫЛ – ШОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ
КЫЗЫЛ-ШОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Принято Кызыл - Шорским сельским
Советом народных депутатов
от 06.08..2009 года № 66

О внесении изменений и дополнений в Решение Кызыл-Шорского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2008 года № 47 «О бюджете Кызыл-Шорского сельского поселения на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

РЕШИЛ:
Внести изменения и дополнения в решение Кызыл-Шорского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2009 года № 47 «О бюджете Кызыл-Шорского сельского поселения на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годы»
 1.1 в Приложение № 3 изложить в новой редакции Приложению № 1 настоящего решения
 1.2 в Приложение № 6 изложить в новой редакции Приложению № 2 настоящего решения
1.3 в Приложение № 4 изложить в новой редакции Приложению № 3 настоящего решения
 2. Настоящее решение подлежит опубликовать (обнародовать) на информационном стенде
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)

Глава Кызыл-Шорской сельской территории
В.С.Куртигешев

Приложение № 1 к решению сессии
Кызыл-Шорского сельского Совета
 народных депутатов от
06 августа 2009 года № 66

Приложение № 3 к решению сессии
Кызыл-Шорского сельского Совета
народных депутатов от
26 декабря 2008 года № 47

Поступление доходов в бюджет Кызыл-Шорской сельской территории в 2009, 2010, 2011 годах

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	2009
	2010
	2011

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	91
	101
	109

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	90
	100
	108

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	86
	97
	104

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	86
	97
	104

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегист-рированными в качестве индиви-дуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	86
	97
	104

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4
	3
	4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2
	1
	2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц с доходов, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	2
	1
	2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2
	2
	2

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	2
	2
	2

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	2
	2
	2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1
	1
	1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1
	1
	1

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1
	1
	1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2891,9
	2560,2
	2639,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2891,9
	2560,2
	2639,2

	2 02 01000 00 0000 151
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	3212,0
	2463,0
	2537,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3212,0
	2463,0
	2537,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3212,0
	2463,0
	2537,0

	2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	70,9
	77,2
	82,2

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,9
	77,2
	82,2

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов,
	10
	-
	-

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	20
	20

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	3492,9
	2661,2
	2748,2

Глава Кызыл-Шорской сельской территории
В. С. Куртигешев

Приложение № 2 к Решению сессии
Кызыл-Шорского сельского Совета
народных депутатов от 06 августа
2009 года № 66

Приложение № 6 к Решению сессии
Кызыл-Шорского сельского Совета
народных депутатов от 26 декабря
2008 года № 47

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов квалификации расходов бюджетов в разрезе ведомственной структуре расходов на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2009
	2010
	2011

	Администрация Кызыл-Шорской сельской территории
	901

	3492,9
	2661,2
	2748,2

	Администрация Кызыл-Шорской сельской территории
	901

	2295,2
	1470,5
	1549,5

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	2022,8
	1320,3
	1324,3

	Функцианирование высшего должностного лица субъекта РФ местного самоуправления
	901
	01
	02

	340
	366
	366

	Итого по 001
	901
	01
	02
	001

	340
	366
	366

	Центральный аппарат
	901
	01
	02
	001 0400

	340
	366
	366

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	01
	02
	001 0400
	500
	340
	366
	366

	Заработная плата
	901
	01
	02
	001 0400
	500
	269
	290
	290

	Начисления на выплаты по оплате труда
	901
	01
	02
	001 0400
	500
	71
	76
	76

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	901
	01
	04

	1682,8
	954,3
	958,3

	Итого по 001
	901
	01
	04

	1608,8
	954,3
	958,3

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	001 0400

	1608,8
	954,3
	958,3

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	1608,8
	954,3
	958,3

	Заработная плата
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	800
	756
	759

	Начисления на выплаты по оплате труда
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	210
	198,3
	199,3

	Услуги связи
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	9
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	65
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	10
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	21
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	901
	01
	04
	001 0400
	500
	140
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901
	01
	04
	001 0400

	353,8
	0,00
	0,00

	Итого по 520
	901
	01
	04
	520

	74
	0,00
	0,00

	Приобретение угля для коммунально-бытовых нужд
	901
	01
	04
	520 4600
	500
	74
	0,00
	0,00

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	01
	04
	520 4600
	500
	74
	0,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901
	01
	04
	520 4600
	500
	74
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	901
	02

	70,9
	77,2
	82,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	70,9
	77,2
	82,2

	Итого по 001
	901
	02
	03
	001

	70,9
	77,2
	82,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	001 3600

	70,9
	77,2
	82,2

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	02
	03
	001 3600
	500
	70,9
	77,2
	82,2

	Увеличение стоимости основных средств
	901
	02
	03
	001 3600
	500
	20,9
	27,2
	32,2

	Увеличение материальных запасов
	901
	02
	03
	001 3600
	500
	50
	50
	50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	194
	4
	4

	 Благоустройство
	901
	05
	03

	194
	4
	4

	Итого по 070
	901
	05
	03
	070

	10
	0,00
	0,00

	Итого по 0700400
	901
	05
	03
	070 0400

	10

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	05
	03
	070 0400
	500
	10
	0,00
	0,0

	Увеличение материальных запасов
	901
	05
	03
	070 0400
	500
	10
	0,00
	0,00

	Итого по 600
	901
	05
	03
	600

	184
	4
	4

	Итого по 6000001
	901
	05
	03
	600 0001

	150
	0,00
	0,00

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	05
	03
	600 0001
	500
	150
	0,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	901
	05
	03
	600 0001
	500
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	901
	05
	03
	600 0001
	500
	150
	0,00
	0,00

	Итого по 6000002
	901
	05
	03
	600 0002

	11
	1
	1

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	05
	03
	600 0002
	500
	11
	1
	1

	Коммунальные услуги
	901
	05
	03
	600 0002
	500
	11
	1
	1

	Работы, услуги по содержанию имущества
	901
	05
	03
	600 0002

	0,00
	0,00
	0,00

	Общественные работы
	901
	05
	03
	600 0003

	23
	3
	3

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	901
	05
	03
	600 0003
	500
	23
	3
	3

	Работы, услуги по содержанию имущества
	901
	05
	03
	600 0003
	500
	3
	3
	3

	Прочие работы, услуги
	901
	05
	03
	600 0003
	500
	20
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	901
	08

	1
	1
	1

	Культура
	901
	08
	01

	1
	1
	1

	Итого по 450
	901
	08
	01
	450

	1
	1
	1

	Культурно-массов-ые мероприятия
	901
	08
	01
	450 0013

	1
	1
	1

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела
	901
	08
	01
	450 0013
	023
	1
	1
	1

	Прочие расходы
	901
	08
	01
	450 0013
	023
	1
	1
	1

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	901
	09

	6,5
	1
	1

	Физическая культура и спорт
	901
	09
	08

	6,5
	1
	1

	Итого по 512
	901
	09
	08
	512

	6,5
	1
	1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-ные мероприятия
	901
	09
	08
	512 0017

	6,5
	1
	1

	Мероприятия в области здравоох-ранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	09
	08
	512 0017

	6,5
	1
	1

	Прочие расходы
	901
	09
	08
	512 0017
	079
	6,5
	1
	1

	Условно утвержден-ные расходы
	901
	99

	0,00
	67
	137

	Условно утвержден-ные расходы
	901
	99
	99

	0,00
	67
	137

	Итого по 999
	901
	99
	99
	999

	0,00
	67
	137

	Условно утвержден-ные расходы
	901
	99
	99
	999 0000

	0,00
	67
	137

	Условно утвержден-ные расходы
	901
	99
	99
	999 0000
	999
	0,00
	67
	137

	Прочие расходы
	901
	99
	99
	999 0000
	999
	0,00
	67
	137

	ФУ по Таштаголь-скому району
	901

	1197,7
	1190,7
	1198,7

	Межбюджетные трансферты
	901
	11

	1197,7
	1190,7
	1198,7

	Иные межбюджет-ные трансферты
	901
	11
	04

	1197,7
	1190,7
	1198,7

	Итого по 521
	901
	11
	04
	521

	1197,7
	1190,7
	1198,7

	Региональный фонд финансовой поддержки поселений
	901
	11
	04
	521 0600

	1197,7
	1190,7
	1198,7

	Иные межбюджет-ные трансферты
	901
	11
	04
	521 0600
	017
	1197,7
	1190,7
	1198,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	901
	11
	04
	521 0600
	017
	1197,7
	1190,7
	1198,7

	ИТОГО:

	3492,9
	2661,2
	2748,2

Глава Кызыл-Шорской сельской территории
В.С.Куртигешев

Приложение №3 к Решению сессии
Кызыл-Шорского сельского Совета
народных депутатов от 06 августа
2009 года №66

Приложение №4 к Решению сессии
Кызыл-Шорского сельского Совета
народных депутатов от 26 декабря
 2008 года №47

Перечень и коды целевых статей расходов

	Код
	Наименование целевых статей

	5204600
	Приобретение угля для коммунально-бытовых нужд

	0700400
	Резервный фонд Коллегии Администрации КО

	0010400
	Центральный аппарат

	0013600
	Осуществление первичного воинского учета на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты

	4500000
	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии,
 средств массовой информации

	4500013
	Проведение «Культурно-массовых мероприятий»

	5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	5129700
	Спортивные мероприятия

	5210600
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	7952400
	Благоустройство в Таштагольском районе. Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	6000000
	Благоустройство

	6000001
	Прочие мероприятия по благоустройству

	6000002
	Уличное освещение

	6000003
	Строительство и содержание дорог

Глава Кызыл-Шорской сельской территории
В.С.Куртигешев